COMUNE DI NOVALEDO

PROVINCIA DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 67

DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO CAMPO FOTOVOLTAICO A SERVIZIO DEL
COMPENDIO MALGA MASI C.C. NOVALEDO. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 1.

CUP: I21B21001970005 - CIG: 8875778BB4

L'anno duemilaventidue addi ventiquattro del mese di agosto
(24-08-2022) alle ore 18.15 nella Sala Giunta, a seguito di regolari
avvisi, recapitati a termine di legge, si ¢ convocata la Giunta
Comunale.

Presenti alla trattazione del punto in oggetto i Signori:

MARGON DIEGO IL SINDACO Presente
CESTELE BARBARA LA VICESINDACA Presente
GIONGO MORENO L'ASSESSORE Presente
PACCHER EMANUELE L'ASSESSORE Assente

TRIA MARIA TERESA L'ASSESSORE Presente

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE dott.ssa Silvana
Tuni.

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta
la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

PARERI
(art. 81 DPReg. 01.02.2005, n. 3/L.)

acquisiti agli atti sulla proposta di
deliberazione:

PARERE Favorevole in ordine alla
regolaritda  tecnico-amministrativa,
espresso dal Responsabile di Servizio
dott.ssa Silvana Iuni in data 24-08-2022

PARERE Favorevole in ordine alla
regolarita  contabile, espresso dal
Responsabile Del Servizio Finanziario
Antonella Rigo in data 24-08-2022

VISTO di regolarita contabile attestante
la copertura finanziaria espresso ai sensi
dell'art. 19 del D.P.G.R. 28.05.1999, n.
4/L e dell'art. 2 comma 1 lett. ¢ del
D.P.GR. 27.10.1999, n. &/L dal
Responsabile Del Servizio Finanziario
Antonella Rigo in data 24-08-2022.



Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 22032

LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO CAMPO FOTOVOLTAICO A SERVIZIO DEL
COMPENDIO MALGA MASI C.C. NOVALEDO. APPROVAZIONE PE RIZIA Dl
VARIANTE N. 1. CUP:121B21001970005 - CIG: 8875/8BB4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- Il comune di Novaledo ¢ proprietario della p.ed)/82n C.C. Novaledo denominato Malga Masi:

- Amministrazione comunale intende effettuare @midri di efficientamento energetico presso |'edific
comunale usufruendo dei fondi stanziati dalla leg@edicembre 2019 n. 160 art. 1 comma 30 e art.
comma 29 lettera A) e secondo le indicazionidiretodel Capo del Dipartimento per gli affari interni
e territoriali del Ministero dell'interno del 14/020 e ss.mm.;

- I'lavori consisteranno nella realizzazione di uovaimpianto fotovoltaico a servizio della Malga sila

- Lintervento é stato inserito nel Programma gereedglle opere pubbliche del triennio 2021 — 2023,
facente parte del D.U.P. (Documento Unico di Prognazione) approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 6 del 25/02/2021e s.m. e i.;

- L'opera e finanziata per un totale di € 50.000,0@apitolo 20151-6 attingendo per € 50.000,00 al
budget assegnato con il decreto citato;

Dato atto che:

. con delibera della Giunta comunale51 dd. 29 luglio 202# stato disposto di incaricare
'ing. Paolo Palmieri con studio in Trento — Viald@ommercio n. 70 (P.IVA 00455610220) della
progettazione preliminare, definitiva, ed esecytidaezione lavori, contabilita, certificato di @gre
esecuzione e Coordinatore della sicurezza in fagwodettazione ed esecuzione per i lavori Nebvo
campo fotovoltaico a servizio del compendio MalgasMc.c. Novaleda fronte di un compenso di €
11.582,05 oltre ad oneri previdenziali 4% e IVA 23%r un totale complessivo di € 14.695,31,

. con delibera della Giunta comunale n. 61 del 12@B1 é stato approvato il progetto
esecutivo a firma dell'ing. Paolo Palmieri recatitggetto “Nuovo campo fotovoltaico a servizio del
compendio “Malga Masi” c.c. Novaledo”, evidenziantecosto di € 58.449,61, di cui € 38.872,37 peoilia
e € 19.577,24 per somme a disposizione dell Amnigusone;

. con determinazione del responsabile del Servizionite n. 27 del 06/09/2021 reg gen. n.
72 é stato stabilito di:
O approvare il verbale di gara dd. 30.08.2021 n. 4@2per l'affidamento dei lavori di

“Realizzazione nuovo campo fotovoltaico a servid@b compendio “Malga Masi” C.C. Novaledpparte
integrante e sostanziale della presente deternsin@zdimesso in atti;
O di affidare, ai sensi dell’art. 52, comma 9 delldLn. 26/93 e ss.mm. ed ii., a trattativa
privata, alla ditta ELETTROIMPIANTI S.r.I. con sedeRoncegno (TN) frazione Marter via Fornaci 12/14,
C.F. e P.IVA 00400700225, I'esecuzione di lavoriRiealizzazione nuovo campo fotovoltaico a servigb
compendio “Malga Masi” C.C. Novaledoper un importo contrattuale di € 37.668,37 oltkeA. 10%, di
cui 35.028,45 per lavori ed € 2.639,92 per ondiadagcurezza come da offerta ME-PAT, RDO n. 102347

. con nota prot. 3785 del 09/09/2021 sono stati afffidlla ditta ELETTROIMPIANTI S.r.l.
con sede A Roncegno (TN) frazione Marter via Farrd&i14, C.F. e P.IVA 00400700225 i lavori di
“Realizzazione nuovo campo fotovoltaico a servidad compendio “Malga Masi” C.C. Novaledgier un
importo di € per un importo contrattuale di € 3B&7 oltre I.V.A. 10%, di cui 35.028,45 per laved €

2.639,92 per oneri della sicurezza,

Dato atto che i lavori sono iniziati in data 092821, come risulta da apposito verbale di pari;data

Dato atto che con delibera del Consiglio Comunal&2ndel 30/05/2022 é stata approvata apposita
variazione di bilancio che tra I'altro prevedeviatiegrazione del capitolo del proget®ealizzazione nuovo
campo fotovoltaico a servizio del compendio “Malasi” C.C. Novaledo?



Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 22032

Rilevato che con delibera della Giunta Comunalé4ndel 23/06/2022 é stato stabilito di affidare,
all'ing. Paolo Palmieri con studio in Trento Vial dmmercio n. 70, I'incarico diedazione della perizia
di variante n. 1 al progetto esecutiapprovato, relativo ai lavori dRealizzazione nuovo campo fotovoltaico
a servizio del compendio “Malga Masi” C.C. Novaléd@er un importo di € 500,00 oltre ad oneri
previdenziali (4%) ed IVA (22%) per un importo cdegsivo di € 634,40 - CIG: ZF632453E0

Dato atto che con determinazione del ResponsalgleSérvizio Tecnico Comunale n. 7 del
09/05/2022 reg gen .n. 21 é stato stabilito diricese la ditta ELETTROIMPIANTI S.r.l. con sede A
Roncegno (TN) frazione Marter via Fornaci 12/14F.Ce P.IVA 00400700225 per I'esecuzione degli
interventi manutentivi urgenti al generatore in adla malga, funzionali ai lavori diRealizzazione nuovo
campo fotovoltaico a servizio del compendio “Mallykasi” C.C. Novaledo”, che permettano I'utilizzo
dell'intero impianto in sicurezza e nel rispettdl@@orme minime di settore, verso un corrispettilicE
869,13 al netto del ribasso del 3,323% oltre a I¥2% per complessivi € 1060,34 come da preventivo
assunto al prot comunale n. 1617 del 05/05/2022;

Rilevato che con determina del Responsabile deliferFinanziario n. 13 del 23.08.2022 e stato
stabilito di I'integrazione del capitolo del proggetRealizzazione nuovo campo fotovoltaico a servied
compendio “Malga Masi” C.C. Novaledgder un importo di € 100,00;

Vista la documentazione relativa alla perizia diamte progettuale n. 1 dei lavori ‘tRealizzazione
nuovo campo fotovoltaico a servizio del compendMafga Masi” C.C. Novaledf presentata dal
progettista incaricato della variante Ing. Paolorfei di data giugno 2022 ed assunta al prot. auaein.
2875 dd. 28/07/2022, composta dai seguenti elaborat
- Relazione Tecnica di perizia;

- Stima di Perizia

- Quadro di raffronto

- Analisi prezzi

- Atto sottomissione e Verbale Nuovi prezzi

per un importo complessivo di lavori contrattuadiripad € 46.854,65 + IVA, con un aumento rispetto
allimporto contrattuale di € 9.186,28 + IVA, paaid un supero percentuale di circa 24,39%, rispetto
all'importo originario di contratto e quindi coni#io nel limite dell’art. 27, comma 2 lett. c) dellaP.
2/2016 e ss.mm.;

Atteso che le modifiche e addizioni rientrano naigmetri definiti dall’articolo 27, comma 2 let). ¢

della L.P. 2/2016 e ss.mm. ed ii. rilevando cheossoddisfatte le seguenti condizioni:

1. la necessita di modifica & determinata da circagtashe un'’Amministrazione aggiudicatrice diligente
non puo prevedere nella fase di preparazione detia;

2. la modifica non altera la natura generale del etaty

3. l'eventuale aumento di prezzo, in caso di appaltdi, valore, in caso di concessioni, non & superabr
50 per cento del valore del contratto iniziale d'atcordo quadro. In caso di piu modifiche suctoess
guesta limitazione si applica al valore di ciasconmalifica. Le condizioni indicate da questo numeoa
si applicano alle concessioni aggiudicate per mgmento delle attivita previste dall'allegatodilla
direttiva 2014/23/UE;

Viste le motivazioni che hanno portato alla redagidella perizia di variante, a giustificazione dei
lavori e ritenuto di condividere le stesse; integra

Considerato che per la variante dell'opera in dggeion € necessario il parere dell’organo
consultivo, ai sensi dell’art. 58 della L.P. 10383, n. 26 e ss.mm. ed ii.;

Ritenuto di integrare il quadro economico dei lawhr‘Realizzazione nuovo campo fotovoltaico a
servizio del compendio “Malga Masi” C.C. Novaledpé&r un importo di € 8.000,00, per la realizzazidne
ulteriori opere di completamento, non previsteialinente, come derivante dall'integrazione del tHpi
20151/6 di cui alla deliberazione del Consiglio Gorale n. 12 del 30/05/2022, dando atto che l'import
complessivo del progetto ammonta a complessivb.£49,61;



Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 22032

Rilevato che, come regolato dalla L.P. 9 marzo 201, risulta possibile procedere alla modifica
del contratto con la ditta appaltatrice senza umava procedura d'appalto in quanto si verificanietle
condizioni presenti nell’art. 27, comma 2, letteyadella legge suddetta;

Ritenuto di approvare la perizia di variante praggde n. 1 dei lavori di Realizzazione nuovo
campo fotovoltaico a servizio del compendio “Mallykasi” C.C. Novaledo’ presentata dal progettista
incaricato della variante Ing. Paolo Palmieri diadgiugno 2022 ed assunta al prot. comunale n. 2875
28/07/2022, composta dai seguenti elaborati:

- Relazione Tecnica di perizia;

- Stima di Perizia

- Quadro di raffronto

- Analisi Prezzi

- Atto sottomissione e Verbale Nuovi prezzi

per un importo complessivo di lavori contrattuadiripad € 46.854,65 + IVA, con un aumento rispetto
all'importo contrattuale di € 9.186,28 + IVA, paad un supero percentuale di circa 24,39%, rispetto
all'importo originario di contratto e quindi coni#io nel limite dell’art. 27, comma 2 lett. c) dellaP.
2/2016 e ss.mm.;

Dato atto pertanto che il nuovo quadro economigdgeecalizzazione dell’'opera in oggetto &
il seguente:

QUADRO ECONOMICO PROGETTO | CONTRATTO |VARIANTE 1

A |LAVORI
Al | Lavori a base di gara €3623245 | € 35028,45 | € 44 706,88
A2 | Oneri della sicurezza € 263992 | € 263992 | € 214777

Totale Lavori €38872,37 | € 37668,37 | € 46 854,65
B | SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
bl | Imprevisti (5%) € 194362 | € 342490 | € 61,58
bla| lavori urgenti generatore/quadro det 7/2022 € 869,13
b2 | Spese tecniche € 10440,59| € 10440,59 | € 10 440,59
b2a| spese tecniche per perizia € 500,00
b3 | Cnpaia € 41762 | € 417,62 | € 437,62
b4 | ONERI ANAC € 250,00 | € - € -
b5 | va 10% su (A+b1+) € 408160 € 4109,33 € 4691,62
b6 | va 2296 su su (b2) € 2443,81| € 2388,81 € 2694,42

Totale somme a disposizione € 19577,24| € 20781,25 | € 19 694,96

TOTALE COMPLESSIVO € 58449,61| € 58449,61 | € 66 549,61

Ritenuto inoltre opportuno affidare, anche pervola in variante, ai tecnici gia incaricati con
deliberazione della Giunta Comunale n. 51 dd. 208du2021 le funzioni di direzione lavori e contithi
nonché le funzioni di coordinatore della sicurezzdase esecutiva e alla ditta ELETTROIMPIANTI &.r.
con sede A Roncegno (TN) frazione Marter via Fortaél4, C.F. e P.IVA 00400700225 I'esecuzioneealell
lavorazioni previste nella perizia di cui all'ogtet

Vista la L.P. 10/09/1993, n. 26 “Norme in materidadori pubblici di interesse provinciale e per la
trasparenza negli appalti” e ss.mm. ed ii., edatipolare I'art. 53;

Vista la L.P. 09/03/2016, n. ORecepimento della direttiva 2014/23/UE del Parlarteeeuropeo e
del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudimme dei contratti di concessione, e della divgtti
2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consigle,26 febbraio 2014, sugli appalti pubblici: digtiha



Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 22032

delle procedure di appalto e di concessione di tgveervizi e forniture e modificazioni della legge
provinciale sui lavori pubblici 1993 e della leggei contratti e sui beni provinciali 1990. Modifziane
della legge provinciale sull'energia 2012";

Visto il D.P.P. 11/05/2012, 9-84/LegRegolamento di attuazione della legge provinciale 1
settembre 1993, n. 26 concernente "Norme in matdiriavori pubblici di interesse provinciale e plkr
trasparenza negli appalti™}

Visto il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 ad oggetiituazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/6E
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di cessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'aca dell'energia, dei trasporti e dei servizi pdistaonché
per il riordino della disciplina vigente in materidi contratti pubblici relativi a lavori, servizi forniture”;

Visto il D.Lgs. 09/04/2008, n. 81 ad oggettttuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 200.
123, in materia di tutela della salute e della s&zra nei luoghi di lavoio

Vista la L. 13/08/2010, n. 136 e ss.mm. ed ii. gdatto ‘Piano straordinario contro le mafie,
nonché delega al Governo in materia di normativéraafia’;

Vista la L.P. 01/07/2011, n. 9 — art. 37, comma 1.
Vista la L.P. 28/12/2020, n. 1&&égge di stabilita provinciale 2021";

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione@udiatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 - 4
comma — del Codice degli enti locali approvato tegge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm., aldin
dar corso ai lavori in tempi brevi per il completamo dell’opera e rendicontazione della stessa;

Rilevata la propria competenza ai sensi dell'a@tdBl Codice degli enti locali approvato con Legge
regionale 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm., nonchénai sell'art. 40 comma 2, lett. b) dello Statutoremale
in materia di approvazione dei progetti di operblpiche;

Acquisiti i seguenti parere espresso ai sensiatelll85 del Codice Enti Locali, approvato con L.R
3.05.2018 n. 2, sulla presente proposta di delti@na:
1) dal Segretario comunale in ordine alla regolarganico-amministrativa stante l'assenza del
responsabile del Servizio Tecnico;
2) dal Responsabile Servizio Finanziario in ordina adigolarita contabile;

con voti favorevoli unanimi espressi in forma peles
delibera

1) di integrare il quadro economico dei lavori dRealizzazione nuovo campo fotovoltaico a servizio
del compendio “Malga Masi” C.C. Novaledofer un importo di € 8.100,00, per la realizzazidne
ulteriori opere di completamento, non previste ialimente in progetto, come derivante
dall'integrazione del capitolo 20151/6 di cui atlaliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del
30/05/2022 e determinazione n. 13 del 23.08.202&dadaatto che I'importo complessivo del
progetto ammonta a complessivi € 66.549,61,

3) di approvare, per le motivazioni esposte in premdssperizia di variante progettuale n. 1 dei tavo
di “Realizzazione nuovo campo fotovoltaico a servizgdb eébmpendio “Malga Masi” C.C.
Novaledo”, presentata dal progettista incaricato della waeidng. Paolo Palmieri di data giugno
2022 ed assunta al prot. comunale n. 2875 dd. 2822, composta dai seguenti elaborati:

- Relazione Tecnica di perizia;
- Stima di Perizia
- Quadro di raffronto



Del

iberazione della Giunta Comunale n. 67 del 22032

- Analisi prezzi

- Atto sottomissione e Verbale Nuovi prezzi

per un importo complessivo di lavori contrattuadiripad € 46.854,65 + IVA, con un aumento
rispetto all'importo contrattuale di € 9.186,28\A, pari ad un supero percentuale di circa 24,39%,
rispetto all'importo originario di contratto e gdincontenuto nel limite dell’art. 27, comma 2 le}.
della L.P. 2/2016 e ss.mm.;

4) di dare atto pertanto che il nuovo quadro econonpiep la realizzazione dell'opera in
oggetto, € il seguente:

QUADRO ECONOMICO PROGETTO | CONTRATTO |VARIANTE 1

A |LAVORI
Al | Lavori a base di gara €36232,45 | € 35028,45 | € 44 706,88
A2 | Oneri della sicurezza € 263992 | € 263992 | € 214777

Totale Lavori €38872,37 | € 37668,37 | € 46 854,65
B | SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
bl |Imprevisti (5%) € 194362 | € 342490 | € 61,58
bla| lavori urgenti generatore/quadro det 7/2022 € 869,13
b2 | Spese tecniche € 10440,59| € 10440,59 | € 10 440,59
b2a| spese tecniche per perizia € 500,00
b3 | Cnpaia € 41762 | € 417,62 | € 437,62
b4 | ONERI ANAC € 250,00 | € - € -
b5 | \va 10% su (A+b1+) € 408160 € 4109,33 € 4691,62
b6 | \va 2296 su su (b2) € 2443,81| € 2388,81 € 269442

Totale somme a disposizione € 19577,24| € 20781,25 | € 19 694,96

TOTALE COMPLESSIVO € 58449,61| € 58449,61 | € 66 549,61

5)

6)

7

8)

9)

10)

di approvare lo schema dell'atto di sottomissionelata 24/06/2022, dal quale risulta una maggiore
spesa per lavori di € 9.186,28 + IVA;

di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnicomunale alla sottoscrizione dell’'atto di
sottomissione e verbale nuovi prezzi n. 1 dellazgedi variante di cui al precedente punto;

di dare atto che, come previsto dalla L.P. 9 ma&i6 n. 2, risulta possibile procedere alla modifiel
contratto con la ditta appaltatrice senza una nyweaedura d’appalto in quanto si verificano tuée
condizioni presenti nell’art. 27, comma 2, lettejalella legge suddetta;

di incaricare la ditta ELETTROIMPIANTI S.r.l. comde A Roncegno (TN) frazione Marter via Fornaci
12/14, C.F. e P.IVA 00400700225 dell’esecuzionelaeori previsti nella variante progettuale n. 1
relativa ai lavori di, per un importo integrativo € 9.186,28 oltre ad IVA ai sensi di legge, per
complessivi di € 10.104,91;

di affidare anche per i lavori in variante, al tigonincaricato con deliberazione giuntale n5h.dd. 29
luglio 2021 all'ing. Paolo Palmieri con studio in Trento Vialdgommercio n. 70 lincarico della
Direzione dei Lavori, misura, contabilitd e ced#zione di regolare esecuzione nonché l'incarico di
Coordinamento della Sicurezza in fase Esecutiva;

di dare atto che per effetto dei lavori in var@aiittempo contrattuale viene aumentato di giofi 1
(dieci) naturali consecultivi;



Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 22032

11) di dare atto che per I'esecuzione dei lavori irizi@mon si provvedera ad una nuova consegna agihe
stessi verra estesa la contabilita dei lavori fp@c e che per i lavori principali e suppletivi si
provvedera ad un unico collaudo nei tempi predatiCapitolato Speciale di Appalto;

12) di impegnare la maggiore spesa pari a complessBil€0,00 derivante dall'integrazione del quadro
economico al cap. 20151/6 del bilancio di compedenz

13) di dare atto che l'importo di € 10.104,91, deriadai punti precedenti del presente dispositiowar
copertura finanziaria al cap. 20151/6 del bilandiocompetenza, precedentemente impegnato con
deliberazione della Giunta comunale n. 61 del 1/2@AL e ss.mm.;

14)di trasmettere il presente atto al Direttore devdrae al Coordinatore per la Sicurezza in fase di
Esecuzione per I'adozione dei provvedimenti di pgopompetenza;

Deliberazionedichiarata immediatamente_esequibile all’'unanimita dei voti espressi in forma paleag,
sensi dell’art. 183 - 4° comma — del Codice degli lvcali approvato con Legge regionale 3 magdia&n.
2 e ss.mm..

Avverso il presente provvedimento, ai sensi ddll'drdella L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss.mmii..ed
Sono ammessi:

a) opposizione alla Giunta comunale, durante il pariddpubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 5
del Codice degli enti locali approvato con Legggionale 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm.;
a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento en86 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 2 log|
2010 n. 104;
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubb&atro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.R.R.
24.11.1971, n. 1199.

Per gli atti relativi alleprocedure di affidamento di pubblici lavori, serviz e forniture, ai sensi de
combinato disposto degli art. 119, comma 1, 19t 420 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, sono ansngks
ricorso sub. a), il ricorso sub. b) nel termin&digiorni e non € ammesso il ricorso straordinatio. c).




COMUNE DI NOVALEDO

PROVINCIA DI TRENTO

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 67 del 24/08/2022

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO CAMPO FOTOVOLTAICO A SERVIZIO DEL
COMPENDIO MALGA MASI C.C. NOVALEDO. APPROVAZIONE PERIZIA DI
VARIANTE N. 1. CUP:121B21001970005 - CIG: 8875778BB4

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

FIRMATO FIRMATO
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE
MARGON DIEGO DOTT.SSA IUNI SILVANA

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente,
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (art. 3 bis D.Lgs. n.
82/2005). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. n. 39/1993).



		2022-08-25T16:52:41+0200
	MARGON DIEGO


		2022-08-26T06:41:59+0200
	IUNI SILVANA




